Secretaria Municipal de Saúde do Município, bem como de 

outras secretarias e/ou órgãos do Município que, no 

futuro, necessitem dos serviços objeto deste 

procedimento licitatório.   

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO – ESTIMATIVA PARA CADA 12 

MESES.  

R$ 364.800,00 (trezentos e sessenta e quatro mil e 

oitocentos reais).  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO EDITAL  

12 (meses), a contar da data de sua publicação, podendo 

ser prorrogado mediante reabertura de prazo para novos 

credenciamentos, com correspondente publicação.   

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:

[...]

habilitações necessárias (CNAE) para execução da atividade 

contratada, expedido pela Vigilância Sanitária Municipal.   

Documentação Complementar  

8.38. Declaração Unificada – Anexo II.  

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

9.1. O custo definido unitário da contratação é de R$ 

364.800,00 (trezentos e sessenta e quatro mil e 

oitocentos reais), conforme custo unitário aposto na 

tabela acima.  

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação 

correrão à conta de recursos específicos consignados 

no Orçamento Geral do Município.  

10.2.